20/10/2014 Chave de Autenticidade: 146.2094.01103.20141017135026

https://www.sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/1

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
 ESCOLA DE ENGENHARIA

Escola de Engenharia / FURG - Av. Itália, km 8, pav. k - Campus Carreiros
Rio Grande/RS - (53)3233.6620 - FAX 3233.6942 - escola.de.engenharia@furg.br

ATA
ATA n° 12/2014. Aos três dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, às nove
horas e quarenta e minutos, no mini-auditório da Escola de Engenharia, reuniu-se
extraordinariamente o Conselho da Unidade sob a presidência do Professor Humberto
Camargo Piccoli, com a presença dos Conselheiros: Ademir Cavalheiro Caetano,
Alessandro Morello, Antonio Domingues Brasil, Carla Silva da Silva, Cezar Augusto
Burkert Bastos, Cláudio Rodrigues Olinto, Daniel Souza, Diego Mion do Carmo, Douglas
Bezerra de Araújo, Eduarda Belloni, Elizaldo Domingues dos Santos, Ernesto Luiz
Gomes Alquati, Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos, Felipe Tempel Stumpf, Jeferson
Avila Souza, José Antônio Scott Fontoura, José Francisco Almeida de Souza, Kleber
Eduardo Bianchi, Luciano Volcanoglo Biehl, Régis Pinheiro Maria, Tales Popiolek Junior
e Vitor Mauro Fiori; ausentes os Conselheiros: Flávia Costa de Mattos, Gustavo da
Cunha Dias, Lauro Roberto Witt da Silva e Mauro de Vasconcellos Real; justificadas as
ausências dos Conselheiros: Alice Gonçalves Osório e Eloi Mello Filho. O Prof.
Humberto Piccoli deu início a reunião com o Assunto único: Julgamento e validação
das inscrições dos candidatos e aprovação do cronograma das atividades do
Concurso Público na área de Ciências Térmicas. – Proc. nº 23116.002274/2014-45
– O Prof. Piccoli salientou que os dois candidatos tiveram as inscrições com indicação
de homologação pela banca, fazendo a leitura de seus nomes. O Prof. Piccoli fez a
leitura do cronograma que segue as normas estabelecidas pela deliberação 023/2013
do COEPEA. O conselho da unidade julgou e validou, por unanimidade, a inscrição dos
candidatos Rodrigo Rocha Davesac e Cassiano Ranzan e aprovou por unanimidade o
cronograma do concurso.  Nada mais a tratar, o Prof. Piccoli encerrou a reunião às nove
horas e cinquenta e cinco minutos da qual foi lavrada a presente ata, colocando em
apreciação o texto da presente ata que foi aprovado por unanimidade, lavrado e
assinado pelo Prof. Humberto Camargo Piccoli, que presidiu a reunião, e por mim, Taise
Barcellos Rodrigues, que a secretariei.

TAISE BARCELLOS RODRIGUES                           HUMBERTO CAMARGO PICCOLI
                 Secretária                                                                          Diretor